
GOVERNO FEDERAL  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 

CAMPUS JORGE AMADO 

 

 

 

PORTARIA 005/2022 

   

O DECANO do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do Campus Jorge Amado, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o art. 6º da Resolução nº 04/2018,  

 

RESOLVE: 

   

Art. 1º - Nomear os seguintes docentes para integrarem a Comissão responsável pela 

realização de estudo de demanda regional e para a criação do Curso de Especialização em 

Antirracismo no Ensino de Línguas. 

 

§ 1º Dos membros da Comissão: 

 

Prof. Gabriel Nascimento dos Santos – Mat. SIAPE 1401453 

Prof.ª Keila Mara de Souza Araújo Maciel – Mat. SIAPE 3070003 

Prof.ª Suellen Thomaz de Aquino Martins – Mat. SIAPE 3271673 

 

Art. 2º - Esta portaria confere vigência para esta comissão em prazo inicial de 30 (trinta) 

dias, prorrogáveis pelo mesmo prazo para a conclusão dos trabalhos. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itabuna, 26 de abril de 2022 

 

 

FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES 

Mat. SIAPE nº 1622381 

Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – Campus Jorge Amado 

Portaria nº 594, de 06 de agosto de 2021, publicada no DOU n° 150, de 10/08/2021 – Seção 02, pág. 

35. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/04/2022

PORTARIA Nº 340/2022 - SCDC - CJA (11.27.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 26/04/2022 17:12 ) 
FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES 

DIRETOR

1622381

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 340 2022 PORTARIA 26/04/2022 3c4162f6a6

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

